
Contacto

Teléfono 925537433
Fax 925515186
Correo Electrónico victoriapacios@ayunt-numancia.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 10
(45230) Numancia de la Sagra (Toledo) España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1882/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2022 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Numancia de la Sagra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=63d6PAXF0OAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación del cementerio municipal en Numancia de la Sagra (Toledo)

Valor estimado del contrato 89.021,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.021,49 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112410 - Trabajos de excavación de sepulturas.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45223822 - Elementos prefabricados.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=63d6PAXF0OAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.021,49 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS VALDI S.L.
NIF B45561784
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.480 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1882/2021
Fecha de Formalización 23/06/2022

Contrato

Documento formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e8c81bd-232d-419c-b3cd-0904bdf12080

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1eed77f-3f55-46e8-af24-15e1af8d39ce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e8c81bd-232d-419c-b3cd-0904bdf12080
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e8c81bd-232d-419c-b3cd-0904bdf12080


Lugar

AYUNTAMIENTO DE NUMANCIA DE LA SAGRA

Dirección Postal

PLAZA AYUNTAMIENTO Nº 10
(45230) NUMANCIA DE LA SAGRA (TOLEDO)
España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
Apertura documentación administrativas y criterios
cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Se concederá la puntuación máxima de 60 puntos a la mayor mejora (18 fosas máximoExpresión de evaluación 

adicionales a las recogidas en el proyecto), puntuando proporcionalmente el resto de las ofertas. El exceso de fosas
ofertadas (por encima de 18 fosas) no se valorará.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P= 30 x mejora oferta/oferta del licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= 10 x mejor plazo (en días)/plazo ofertado (en días) por cada licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4se%2Bo6mZpagSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000008918066 |  2022-903780 | Tue, 28 Jun 2022 14:06:00:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10999389118148769323327590200336357731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4se%2Bo6mZpagSugstABGr5A%3D%3D

